
 

 

PROTOKÓŁ  

z VII Sesji  

Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 

w dniu 26 marca 2019 roku. 

 
 

Ad.1 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

W dniu 26 marca 2019 r. o godz. 13.00 w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego                           

w Czarnkowie odbyła się VII Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą otworzył Pan 

Wiesław Maszewski – Przewodniczący Rady.  

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 21 radnych 

uczestniczy 18 radnych, a zatem Rada jest władana do podejmowania uchwał przewidzianych 

projektem porządku obrad ( nieobecni radni: Zbigniew Piątek, Waldemar Pawłowski, Sławomir 

Biliński). 

Lista obecności  radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista osób uczestniczących stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad.2 

Przedstawienie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu. Następnie zapytał czy ktoś z radnych chce wnieść zmiany do przedłożonego 

porządku? 

Propozycji zmian nie wniesiono, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad. 

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Zbigniew Piątek, Waldemar Pawłowski, Sławomir 

Biliński): 

- 18 głosów za,  

- 0 głosów przeciwnych,  

- 0 głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 W związku z takim wynikiem głosowania Rada obradowała będzie według porządku obrad 

ustalonego przez Przewodniczącego Rady. 

Na salę przybył radny Waldemar Pawłowski. Od tego momentu w Sesji uczestniczy 19 radnych.  

Ad.3 

Przyjęcie protokołu z VI Sesji z dnia 26 lutego 2019 r.  

Radni przystąpili do przyjęcia protokołu z VI Sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu                       

26 lutego 2019 roku. 

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół z VI Sesji przy 14 głosach za przyjęciem protokołu. 

Głosów przeciwnych 0, głosów wstrzymujących 4. 1 radny nie brał udziału w głosowaniu. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

Na salę przybył radny Zbigniew Piątek. Od tego momentu w Sesji uczestniczy 20 radnych.  
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Ad.4 

Informacja na temat działalności Czarnkowsko-Trzcianeckiej Lokalnej Grupy Działania. 

  Głos w tym punkcie zabrała Prezes Stowarzyszenia Czarnkowsko-Trzcianecka Lokalna Grupa 

Działania przedstawiając Radzie, w formie prezentacji multimedialnej, informację na temat. 

„Głównych założeń Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020  

oraz efekty jej realizacji” 

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

  Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

  Wśród radnych wywiązała się krótka dyskusja, w której m.in. głos zabrali radny Ignasiński, 

radny Rajek oraz radny Pawłowski. Padały pytania czym spowodowane jest opóźnienie środków                      

z Urzędu Marszałkowskiego, czy istnieje możliwość aneksowania terminów realizacji projektów, 

przez te opóźnienia, jak wygląda realizacja wniosków dla wszystkich regionów, czy istnieje 

możliwość uproszczenia procedur składania wniosków w Urzędzie Marszałkowski, aby łatwiej można 

było otrzymać pieniądze na projekty. Odpowiedzi na te pytania udzieliła Prezes LGD. 

  Przewodniczący Rady podziękował Pani Prezes Stowarzyszenia LGD za przedłożoną 

informację. 

Ad.5 

Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej z rocznej działalności wraz                     

z informacją o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego  na terenie powiatu czarnkowsko-

trzcianeckiego w 2018 roku.  

  Głos w tym punkcie zabrał Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej                            

w Czarnkowie, który w formie prezentacji multimedialnej przedstawił Radzie informację o stanie 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego  na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego w 2018 roku. 

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

  Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej? 

  Radny Rojewski ze względu na to, że OSP Wieleń na dzień dzisiejszy posiada samochód 

operacyjny z drabiną, ale niestety, który jest niesprawny, zapytał Komendanta Powiatowego PSP, czy 

jest szansa aby ten samochód, który używany był przez PSP, a stał się zbędny, przesunąć do jednostki 

OSP w Wieleniu? 

  Komendant Powiatowy PSP odpowiedział, że temat samochodu z drabiną mechaniczną dla 

OSP w Wieleniu pojawił się już kilka lat temu. Zostały podjęte wszelkie działania zmierzające do 

tego, żeby ten samochód używany przez PSP w Czarnkowie, a który nadal jest w planie bojowym 

jednostki PSP, został przesunięty do Wielenia. Natomiast ani Komendant Powiatowy, ani Komendant 

Wojewódzki takiej decyzji nie podejmuje, taką decyzję musi podjąć Komendant Główny. Zdaniem 

Komendanta Powiatowego PSP jest duża szansa na to, aby tak się stało, w ostatnim czasie wystawił 

opinię operacyjną uzasadniającą potrzebę przesunięcia tego pojazdu z drabiną mechaniczną do OSP                     

w Wieleniu. Decyzja powinna zapaść w ciągu najbliższych dni, czy tygodni.  

  Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych jeszcze chciałby zabrać głos w tym 

punkcie?  

  Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący Rady podziękował Komendantowi za przedłożoną 

informację. W imieniu swoim i wszystkich radnych prosił o przekazanie strażakom, ochotnikom                       

i zawodowym oraz pracownikom cywilnym podziękowań za służbę na rzecz bezpieczeństwa 

mieszkańców naszego powiatu.  

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy w obradach ( 14.37 – 14.47 ). 

Wznowienie obrad. W obradach uczestniczy 20 radnych. Nieobecny radny Sławomir Biliński. 



 3 

Ad.6 

Rada Powiatu przystąpiła do podjęcia uchwał w sprawie:  

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na 

lata 2019-2036, 

 Przed przystąpieniem do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2019-2036, głos zabrała Skarbnik 

Powiatu przedkładając radnym proponowane zmiany. 

Treść proponowanych zmian stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

Będąc przy głosie, Skarbnik Powiatu omówiła również projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej powiatu na 2019  rok, przedkładając radnym proponowane zmiany. 

Treść proponowanych zmian stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

 Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię 

na temat proponowanych zmian uchwały budżetowej. 

 Przewodniczący Komisji odpowiedział, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza, w dniu 

dzisiejszym, w obecności  4 członków Komisji przegłosowała propozycję zmian w budżecie powiatu 

stosunkiem głosów: 2 głosy za, 0 głosów przeciwnych, 2 głosy wstrzymujące. Wobec powyższego 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza zaopiniowała zmiany dzisiaj proponowane pozytywnie.  

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  

 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania, bądź uwagi dotyczące zmian    

WPF –u i uchwały budżetowej? 

 W tym momencie wywiązała się dyskusja dotycząca zaplanowanej w budżecie powiatu kwoty 

115 tys. zł na audyt, który miałby być przeprowadzony w szpitalach w Czarnkowie i Trzciance.  

 Radny Bogacz prosił o wyjaśnienie, czy firma z Łodzi, którą wskazano w informacji Starosty 

z pracy Zarządu między Sesjami rzeczywiście została już wybrana, jeżeli tak to czy ma ona 

odpowiednie doświadczenie, czy też dalej trwają poszukiwania odpowiedniej firmy? 

 Starosta odpowiedział, że kwota 115 tys. zł jest niemałą kwotą, ma ona potencjalnie 

zabezpieczyć wykonanie audytu pod względem finansowym i przyszłościowym. Finansowym może 

mniej, bo wynik finansowy jest znany, za chwilę zostanie doszczegółowiony. Spotkano się już                   

w dwoma firmami, przedstawiciel jednej z firm po tym jak usłyszał, czego Zarząd oczekuje, wyszedł       

z gabinetu i już nie wrócił. Firma z Łodzi jest skłonna podjąć się przeprowadzenia audytu. Nie jest                                 

to jednak ostateczna decyzja, że ta firma zostanie wybrana, na dzień jutrzejszy zaplanowano spotkanie                   

z kolejna firmą. 

 Radny Białoskórski zauważył, że firma jeszcze nie została wybrana, skąd więc ta kwota                      

115 tys. zł? Jeżeli okaże się, że wybrana firma nie stanie na wysokości zadania, trzeba będzie wziąć 

inną firmę, która zażąda 120 tys. zł, co wówczas? Za szybko określa się cenę, ma się głosować nad 

czymś, czego tak do końca się nie wie.  

 Starosta odpowiedział, że będą prowadzone rozmowy z firmami, które mają pojęcie                                   

o problemie. Jeżeli trzeba będzie prowadzić rozmowy z wieloma firmami to będą prowadzone, 

wybrana firma musi uwzględniać stawiane jej wymagania, których nie będzie precyzował sam Zarząd 

Powiatu, będą też rozmowy z dyrektorami szpitali i głównymi księgowymi. Rozmowy będą 

prowadzone. Tematu nie można odkładać, bo skutki zaniechania spadną na Zarząd Powiatu, na Radę 

Powiatu. Jeżeli okaże się, że potrzeba będzie na audyt 120 tys. zł, Starosta nie będzie miał skrupułów, 

aby wystąpić do Rady Powiatu o podwyższenie tej kwoty.  

 Dalej wywiązała się polemika pomiędzy Starosta a radnym Januszem Rajkiem. M.in. radny 

Rajek zapytał Starostę, czy Zarząd Powiatu miał już okazję na takim większym spotkaniu analizować 

tą sprawę z obecnymi dyrektorami szpitali. To, że szpitale funkcjonują z strukturze samorządu to nie 

jest wiadomym od dzisiaj. Większość radnych, będących radnymi w poprzedniej kadencji również, 

zna sytuację, jak to po kolei się działo. To nie jest więc novum dla Starosty. Czy dyrektorzy mają 
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tylko administrować, czy szukać rozwiązań i proponować rozwiązania Zarządowi. Należy 

wykorzystać dyrektorów szpitali.  

 Starosta odpowiedział radnemu Rajkowi, że od lat był członkiem Zarządu, a jeszcze dłużej 

radnym powiatowym i wie jak to się działo. Raz zostawiono dyrektorów samopas. Do dzisiaj są 

problemy. Zostawiono dyrektorów samych i uwierzono, że robią dobrze. Będąc w Zarządzie, wspólnie 

ze Starosta Teterusem, również pilnowano dyrektorów szpitali. Dwie osoby z Urzędu były 

oddelegowane do sprawdzania finansów i to dobrze, a dzisiaj radny Rajek proponuje, aby dyrektorzy 

sami sobie radzili. Dyrektorzy na dzisiaj administrują i z tym Starosta się zgadza, jednak sami 

dyrektorzy pewnych spraw nie „przeskoczą”, jeżeli chodzi o służbę zdrowia.  

 Radny Rajek odpowiedział, że w wielu kwestiach zgadza się ze Starostą? 

 Starosta zapytał to, w czym problem? Prosił o konkretne pytania. 

 Przewodniczący Rady uznał, że ta polemika do niczego nie dąży. Zaznaczył, że w różnych 

organizacjach wysoko wyspecjalizowanych w zarządzaniu audyty są normą. Audyt odnosi się do tego 

co jest, a tutaj brakuje też strategii przyszłościowej.   

 Starosta dopowiedział, że obojętnie, w jakim kierunku to pójdzie, to i i tak Rada Powiatu 

będzie ostatecznie o wszystkim decydować.  

 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby jeszcze zabrać głos w tym 

punkcie? 

 Radni nie zabrali głosu, w związku z tym przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2019-2036? 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 20 radnych ( nieobecny radny Sławomir Biliński): 

- 13 głosów za, 

-   3 głosy przeciwne, 

-   4 głosy wstrzymujące. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

W związku z powyższym Uchwała Nr VII/33/2019 została podjęta i stanowi załącznik nr 12 do 

niniejszego protokołu. 

b) zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2019 rok, 

 Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2019 rok. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 20 radnych ( nieobecny radny Sławomir Biliński): 

- 13 głosów za, 

-   1 głos przeciwny, 

-   6 głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

W związku z powyższym Uchwała Nr VII/34/2019 została podjęta i stanowi załącznik nr 14 do 

niniejszego protokołu. 

c) określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku, 

 Przed przystąpieniem do głosowania nad projektem uchwały w sprawie określenia zadań 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 

roku głos zabrała dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance przedkładając 

radnym proponowaną uchwałę. 
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 Niniejszą uchwałą dokonuje się podziału środków finansowych w kwocie 2 549 892 zł 

przeznaczonych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych                     

w 2019 roku. 

Szczegółowe określenie zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych oraz 

środków przeznaczonych na ich realizację przedstawia się następująco – kwota 2 434 892 zł,                         

w tym na:                            

1) dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej  –  1 779 600 zł 

2) dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych  –  250 000 zł w tym: 

            - niepełnosprawnych dzieci  –  150 000 zł  

            - niepełnosprawnych dorosłych – 100 000 zł 

3) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki                 

pomocnicze  –  289 292 zł 

4) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych                                

w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych oraz usług tłumacza języka 

migowego lub tłumacza-przewodnika  –  100 000 zł w tym: 

- likwidacji barier architektonicznych – 79 000 zł 

- likwidacji barier w komunikowaniu się – 10 000 zł 

- likwidacji barier technicznych – 10 000 zł 

- usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika – 1 000 zł 

5) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych – 16 000 zł. 

Szczegółowe określenie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych 

oraz środków przeznaczonych na ich realizację przedstawia się następująco – kwota 115 000 zł,                   

w tym na: 

1) środki na podjęcie przez osobę niepełnosprawną działalności gospodarczej, rolniczej albo na 

wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej – 105 000 zł                                        

2) szkolenie osób niepełnosprawnych – 10 000 zł.         

 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

 Radni nie zabrali głosu, w związku z tym przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie 

określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2019 roku. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 20 radnych ( nieobecny radny Sławomir Biliński): 

- 18 głosów za, 

-   0 głosów przeciwnych, 

-   1 głos wstrzymujący. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

W związku z powyższym Uchwała Nr VII/35/2019 została podjęta i stanowi załącznik nr 16 do 

niniejszego protokołu. 

d) zmiany uchwały nr XV/100/2016 z dnia 2 lutego 2016 roku Rady Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego w sprawie przystąpienia Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich, 

 Przed przystąpieniem do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały                       

nr XV/100/2016 z dnia 2 lutego 2016 roku Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w sprawie 

przystąpienia Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów 

Nadnoteckich głos zabrała naczelnik Wydziału Promocji, Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych 

wyjaśniając zasadność podjęcia dzisiaj proponowanej uchwały. W związku z wyborem w 2018 roku  

nowej Rady Powiatu Czarnkowsko- Trzcianeckiego zachodzi potrzeba zmiany osób reprezentujących 

Powiat Czarnkowsko - Trzcianecki w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Nadnoteckich.                                
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Do reprezentowania powiatu w stowarzyszeniu upoważnia się starostę czarnkowsko - trzcianeckiego 

Pana Feliksa Łaszcza. W związku z tym w ww. uchwale dokonuje się następującej zmiany: 

§ 2 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się Pana Feliksa Łaszcza -Starostę Czarnkowsko Trzcianeckiego  jako reprezentanta Powiatu 

Czarnkowsko - Trzcianeckiego w Stowarzyszeniu”. 

 Głos zabrał również Starosta Łaszcz, który w kilku słowach odniósł sie do zasadności 

przynależności naszego Powiatu do SGiPN, które za chwile zmieni nazwę na Stowarzyszenie Gmin                    

i Powiatów Wielkopolskich. Co do wysokości składki, proszą o 12 tys. zł, jednak Powiat 

Czarnkowsko-Trzcianecki, nieugięty od lat, płaci składkę 5 tys. zł.  

 Radny Waśko dopowiedział mi.n., że przynależność Powiatu ww. Stowarzyszenia było bardzo 

słuszną decyzją.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby jeszcze zabrać głos w tym punkcie? 

 Radni nie zabrali głosu, w związku z tym przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmiany 

uchwały nr XV/100/2016 z dnia 2 lutego 2016 roku Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego                            

w sprawie przystąpienia Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów 

Nadnoteckich. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 20 radnych ( nieobecny radny Sławomir Biliński): 

- 20 głosów za, 

-   0 głosów przeciwnych, 

-   0 głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

W związku z powyższym Uchwała Nr VII/36/2019 została podjęta i stanowi załącznik nr 18 do 

niniejszego protokołu. 

e) zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Stałych Rady 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, 

 Przed przystąpieniem do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały                 

w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Stałych Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

głos zabrał Przewodniczący Rady, który wyjaśnił, że zmiana przedmiotowej uchwała podyktowana 

jest wnioskiem radnego powiatowego Zbigniewa Piątka, który złożył rezygnację z pracy w Komisji 

Budżetowo-Gospodarczej jednocześnie  składając deklarację pracy w Komisji Oświaty, Kultury                     

i Sportu. 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

 Radni nie zabrali głosu, w związku z tym przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Stałych Rady Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 20 radnych ( nieobecny radny Sławomir Biliński): 

- 20 głosów za, 

-   0 głosów przeciwnych, 

-   0 głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

W związku z powyższym Uchwała Nr VII/37/2019 została podjęta i stanowi załącznik nr 20 do 

niniejszego protokołu. 
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Ad.7 

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu między Sesjami 

 Informacja pisemna Starosty z pracy Zarządu Powiatu między VI a VII Sesją Rady Powiatu 

Czarnkowsko – Trzcianeckiego stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

W dniu dzisiejszym Starosta przedłożył informację z posiedzenia Zarządu, które miało 

miejsce w dniu 21 marca 2019 r. 

W sprawy z zakresu Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych: 

1) analizowano wniosek Nadleśnictwa Sarbia o rozważenie możliwości wykonania remontu 

drogi powiatowej nr 1341P na odcinku Gębice  - granica powiatu Chodzieskiego, jako 

wspólnego przedsięwzięcia z Lasami Państwowym. Tematem tym zajął się etatowy członek 

Zarządu Powiatu, który z ramienia Zarządu ten temat koordynuje. Z wnioskiem o remont 

nawierzchni drogi na odcinku Gębice-Wyszyny zwróciła sie również radna Izabela Bobińska. 

2) analizowano wniosek radnej I. Bobińskiej o wprowadzenie zadania „budowa chodnika i zatoki 

autobusowej przy drodze powiatowej nr 1342P w Gębicach” do projektu inwestycji 

drogowych powiatu. 

3) wysłuchano również informacji o warunkach naboru wniosków o dofinansowanie zadań 

drogowych z Funduszu Dróg Samorządowych, tutaj krótką informację złożył etatowy członek 

Zarządu Krzysztof Czarnecki, który uczestniczył w spotkaniu w tym temacie, które odbyło się 

w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu. Nabór został ogłoszony, określono zasady dotyczące 

naboru wniosków, wnioski można składać do dnia 12 kwietnia 2018 roku. Zmieniły sie jednak 

zasady dofinansowania, w I wariancie mówiło się o dofinansowaniu w wysokości do 80%, 

obecnie każdy samorząd jest wymieniony z nazwy i Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki moze 

liczyć na dofinansowanie w wysokości 60% wartości inwestycji. Na chwilę obecną Powiat nie 

jest w stanie przygotować wszystkich wymogów formalnych, aby złożyć wniosek, ale może 

sie okazać tak, że w okresie jesiennym ogłoszony zostanie drugi nabór i w tym momencie 

chciałby przygotować 2 wnioski, które będzie można złożyć i aplikować o środki finansowe. 

Etatowy członek Zarządu dodał również, że w najbliższym czasie Rada Powiatu będzie mogła 

przegłosować 50 tys. zł, które Nadleśnictwo zamierza przekazać dla Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego na wykonanie remontu cząstkowego odcinka drogi Gębice-Wyszyny, tak aby 

powierzchniowo ten odcinek zamknąć, a kolejny odcinek planowany jest do przebudowy                     

w terminie późniejszym, ale w tym temacie prowadzone będą rozmowy z Powiatem 

Chodzieskim.   

Ponownie głos zabrał Starosta informując radnych, że Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 

21 marca br. powrócił do analizy wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w domach pomocy 

społecznej prowadzonych przez powiat. Ustalono, ze podwyżki dla tej grupy pracowników wynosiły 

będą 2% dla dyrektorów, 7% dla pozostałych pracowników. Zarząd chciałby również podnieść 

wynagrodzenia, wyżej niż planowane 3%, dla pracowników Zarządu Dróg Powiatowych. Pracownicy 

tam zatrudnieni maja niskie wynagrodzenia, a są to ludzie z wieloletnim stażem pracy, 

doświadczeniem, często muszą pracować w różnych warunkach i posiadać określone kwalifikacje.   

Dalej rozpatrzono kilka spraw z zakresu gospodarowania mieniem powiatu; rozpatrzono ofertę 

realizacji zadania publicznego powiatu z zakresu wspierania osób niepełnosprawnych  

i niesamodzielnych złożona w trybie pozakonkursowym przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i 

Inwalidów Zarząd Rejonowy w Trzciance; podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu 

dróg na terenie gminy Połajewo do kategorii dróg gminnych oraz w sprawie udzielenia w 2019 r. 

dotacji z budżetu powiatu dla niepublicznych szkół ponadgimnazjalnych o uprawnieniach szkół 

publicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki oraz dotacji dla 

placówek niepublicznych; analizowano prośbę Prezydium Rady Rodziców przy Zespole Szkół 

Specjalnych w Gębicach o wsparcie finansowe kupna i montażu wewnętrznej windy krzesełkowej 

schodowej. 

Starosta poinformował również radnych o tym, iż rozstrzygnięto przetarg na budowę sali 

sportowej wraz z zapleczem dydaktycznym przy LO w Czarnkowie. Wpłynęło 5 ofert, wybrano ofertę 
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firmy, która budowała w ostatnim czasie salę sportową w Wieleniu. Koszt zadania ok. 6.900 tys. zł. 

Przygotowywany jest wniosek do Ministerstwa Sportu o dofinansowanie budowy sali sportowej,                           

z nadzieją, że te środki powiat otrzyma.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do informacji Starosty? 

Radny Białoskórski przypomniał Staroście, że juz od dwóch sesji, Starosta pytany jest o zakres 

obowiązków i wysokość wynagrodzenia etatowego członka Zarządu. Starosta niezwłocznie miał taką 

informacje radnym przekazać i nie ma tej informacji do dnia dzisiejszego.    

Starosta odpowiedział, że udzieli radnemu Białoskórskiemu odpowiedzi na piśmie.  

Radny Białoskórski odpowiedział, że to nie chodzi tylko o niego, myśli, że większość radnych 

zainteresowana jest tym, jakie to są koszty. Radny miał również pytanie do Przewodniczącego Rady 

Powiatu, a mianowicie chciałby zobaczyć harmonogram prac komisji, bo to, co się ostatnio wyprawia 

to jest więcej niż cyrk. Robi się mini sesje. Kiedyś było coś takiego jak harmonogram, mówiono, że 

od kwietnia taki harmonogram powstanie i że w komisjach zacznie się pracować tak jak przystało. 

Radny uważał, że szkoda, że Przewodniczący Rady Powiatu nie uczestniczył w posiedzeniu 

wspólnym Komisji w marcu br., bo to nie przypominało posiedzenia Komisji, było to wolne 

spotkanie, z którego nic nie wynika. Prowadził to przewodniczący jednej z Komisji, połowy 

przewodniczących Komisji nie było. Zdaniem radnego tak nie powinno sie pracować.  

Przewodniczący Rady odpowiedział na tą część dotyczącą posiedzeń Komisji, że zaraz po 

dzisiejszej Sesji spotka się z Przewodniczącymi Komisji i wspólnie tą kwestie w jakiś sposób spróbują 

rozwiązać i o wynikach spotkania radnych poinformuje.  

Dalej głos zabrał Starosta, który wyjaśnił, że zakres obowiązków etatowego członka Zarządu 

widoczny jest w Biuletynie Informacji Publicznej, gdzie zamieszczony został Regulamin 

Organizacyjny Starostwa, w którym widać, kto, za co odpowiada. Natomiast nie ma tam wysokości 

wynagrodzenia, ale je poda. Etatowy członek Zarządu jest osoba publiczną i można ujawnić jego 

zarobki.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy jeszcze ktoś z radnych ma pytania do informacji Starosty? 

Pytań nie zgłoszono. 

Ad.8 

Sprawozdanie przewodniczących Komisji z prac Komisji między Sesjami.  

W dniu 20 marca 2019 roku odbyło sie wspólne posiedzenie Komisji Budżetowo-

Gospodarczej, Komisji Rewizyjnej, Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Komisji Oświaty. 

Kultury i Sportu. Tematem posiedzenia była: 

1. Analiza sytuacji domów pomocy społecznej. 

2. Bieżąca sytuacja Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie i Szpitala 

Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance – spotkanie z dyrektorami Szpitali. 

3. Działania powiatu wspierające kulturę, sport i turystykę w powiecie na rok 2019 – wyniki 

konkursu ofert. 

4. Planowane kierunki kształcenia w szkołach prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-

Trzcianecki na rok szkolny 2019/2020. 

5. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem dzisiejszej sesji.  

 Komisja Budżetowo-Gospodarcza spotkała się również w dniu dzisiejszym, gdzie opiniowała 

projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok. 

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa w miesiącu marcu nie 

obradowała.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w miesiącu lutym br. nie miała potrzeby spotkania, nie 

wpłynęła żadna skarga, wniosek czy petycja, którymi Komisja musiałby się zająć.  

 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

Pytań nie zgłoszono.  
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Ad.9 

Informacja o sposobie rozpatrzenia interpelacji i wniosków zgłoszonych przez radnych między 

Sesjami. 

 Sekretarz Powiatu przypomniała radnym, że na poprzedniej Sesji pisemne interpelacje złożył 

radny Piotr Waśko, informacja o sposobie ich rozpatrzenia została załączona radnym w materiałach 

przesłanych na dzisiejszą Sesję. Interpelacje dotyczyły braku publicznej komunikacji na terenach 

wiejskich w północnej części gminy Wieleń oraz administracyjnego „przydziału” mieszkańców 

powiatu ze względu na zamieszkanie w określonej gminie w sprawach decyzji administracyjnych 

urzędów powiatowych. Odpowiedzi o sposobie ich rozpatrzenia stanowią załączniki nr 22 i nr 23 do 

niniejszego protokołu.  

Wnioski i interpelację złożyła również radna Izabela Bobińska. Interpelacja dotyczyła 

zapytania „czy nauczycielom wypłacane są należne im dodatki i czy subwencja z budżetu centralnego 

zabezpiecza w pełni potrzeby oświaty w naszym powiecie” – obszerna odpowiedź na zapytanie 

stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. Natomiast wnioski dotyczyły:  

− udostępnienia na terenie Starostwa Powiatowego pomieszczenia w celu spotkań  

z mieszkańcami w ramach dyżurów radnej powiatu – radna pełniła będzie dyżur                                     

w każdy drugi poniedziałek miesiąca na salce zarządów (nr 010) w godzinach od 14.00 

do 16.00 – odp. załącznik nr 25 do niniejszego protokołu; 

− podjęcia rozmów z dyrektorami szpitali powiatowych i kierownikami oddziałów 

położniczo-ginekologicznych w celu dostosowania, doposażenia oraz przeszkolenia 

personelu jednego oddziału szpitalnego i poradni, która będzie dostosowana do obsługi 

pacjentek z niepełnosprawnością z podziałem na różne jej rodzaje, tj. 

niepełnosprawnością ruchową, intelektualną, wzrokową, słuchową - temat jest 

analizowany, wymaga rozmów z dyrektorami szpitali, wysłano zapytania do dyrektorów 

szpitali w Czarnkowie i Trzciance, sprawa jest w toku; 

− podjęcia rozmów z Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych w Pile w celu ustalenia 

współpracy przy remoncie nawierzchni dróg powiatowych, w tym remontu drogi nr 

1341P na odcinku Gębice-Wyszyny oraz wprowadzenia zadania budowy chodnika                       

i zatoki autobusowej w m. Gębice przy drodze powiatowej nr 1342P do inwestycji 

drogowych – wnioski w trakcie analizy – odpowiedź zał. nr 26 i nr 27 do niniejszego 

protokołu. 

Radni składający wnioski i interpelacje otrzymali pisemne odpowiedzi o sposobie ich realizacji.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

Pytań nie zgłoszono.  

Ad.10 

Interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce złożyć interpelację na dzisiejszej 

Sesji?  

 Interpelację złożył radny Janusz Rajek, a dotyczyła ona przebudowy i budowy chodników we 

wsi Krosin gm. Połajewo.  

Interpelacja została przyjęta, a jej treść stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu. 

Ad.11 

Wolne głosy i zapytania radnych. 

Radny Rajek sprostował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji jakie miało miejsce w dniu 20 

marca br., radni wysłuchali informacji na temat bieżącej sytuacji Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Czarnkowie i Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance, ale informacje te 

przekazali główna księgowa ZZOZ w Czarnkowie i z-ca dyrektora ds. medycznych Szpitala 
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Powiatowego w Trzciance, a nie jak wspomniano w punkcie 8, gdzie mówiono, że spotkano się                   

z dyrektorami Szpitali 

Radny Bogacz zgłosił problem związany z tym, że na adresy e-mail, które jako radni mają 

przypisane, przychodzi coraz więcej wiadomości – spam. Wcześniej przychodziły tylko e-maile                     

z Biura Rady i od Skarbnika Powiatu. Radny prosił, aby rozwiązać ten problem, jeżeli to możliwe, 

może pozakładać należy blokady, aby te spamy nie przychodziły.  

Przewodniczący Rady prosił obecnego na sali naczelnika Wydziału Organizacyjno-Ogólnego 

o podjęcie działań w celu rozwiązania problemu zgłoszonego przez radnego Bogacza.  

Radny Białoskórski w odniesieniu do tego, o czym wcześniej mówił Przewodniczący Rady, że 

po dzisiejszej Sesji spotka się z Przewodniczącymi Komisji, prosił, aby Przewodniczący Rady zwrócił 

też uwagę na to jak działa Komisja Rolnictwa, bo wydaje się, że jest ona martwa. W tym temacie 

należałoby coś zrobić.  

Przewodniczący Rady podziękował za sugestię, sam też to zauważył i przyznał racje, że coś                 

z tym trzeba zrobić.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby jeszcze zabrać głos w tym punkcie? 

Pytań nie zgłoszono.  

Ad.12 

  W sprawach różnych Przewodniczący Rady podziękował radnej Izabeli Bobińskiej za 

inicjatywę spotkań z mieszkańcami powiatu podczas pełnienia dyżuru radnej. Jeżeli inni radni też 

chcieliby dyżury pełnić, to można też korzystać z biura Przewodniczącego Rady, po wcześniejszym 

uzgodnieniu terminu.  

  Przewodniczący Rady poinformował radnych o tym, że wpłynęła skarga na działalność 

jednego z dyrektorów jednostek powiatowych. Skargę przekazał do rozpatrzenia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji.  

Ad.13  

Zakończenie Sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku VII Sesji Rady Przewodniczący Rady Powiatu zamknął 

obrady o godz. 16.23. 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała: 

Małgorzata Pompała 

 


